2022 年 3 月 31 日出具了“信会师报字[2022]第 ZK10077 号”《验资报告》予以确认。

募集资金存放于募集资金专户管理，公司已与保荐机构、存放募集资金的开户银行签订

了募集资金监管协议。

（二）募集资金使用计划及使用情况

截至 2024 年 6 月 30 日，公司非公开发行股票募集资金投资项目投入募集资金情

况如下：

单位：万元

序号 项目名称
募集资金承诺

投资总额
调整后投资总额

累计投入金

额
项目进展

1 电动压裂装备一体化服务 32,000 22,475.77 22,475.77 已结项

2
螺旋焊管机组升级更新改造工

程
7,280 7,280 7,267.23 已完工

3
螺旋焊管机组升级更新改造二

期工程
12,720 0.00 0.00 已变更

4
油气田增压采收压缩机产线智

能化升级改造
18,000 18,000 5,997.35 正在建设期

5 氢能装备集成制造与测试 0.00 23,519 0.00 待开工

6 补充流动资金 30,000 30,000 29,622.64

合计 100,000 101,274.77 65,362.99

注：调整后投资总额高于原募集资金承诺投资金额系募集资金利息差异所致

上述项目中，“电动压裂装备一体化服务”项目已完工结项，节余募集资金 9,524.23

万元。经公司八届二十七次董事会和 2023 年年度股东大会审批同意，“螺旋焊管机组

升级更新改造二期工程”项目终止实施，并将相应募集资金 12,720 万元及“电动压裂

装备一体化服务”项目节余募集资金 9,524.23 万元一并变更为实施“氢能装备集成制造

与测试”项目。“电动压裂装备一体化服务”项目节余募集资金和“螺旋焊管机组升级

更新改造二期工程”项目募集资金不足部分以募集资金利息补充。

“螺旋焊管机组升级更新改造工程”项目已完工，尚有合同尾款未支付。

“油气田增压采收压缩机产线智能化升级改造”项目正在建设中。

二、调整“油气田增压采收压缩机产线智能化升级改造”项目内部投资结

构情况说明

（一）项目内部投资结构调整情况

结合项目基础建设施工环境要求和信息系统功能整合开发实际的需要，为进一步提

高募集资金的使用效率，在投资总额不变的情况下，公司拟对该项目内部投资结构进行

优化调整，具体调整情况如下：

单位：万元

序号 项目内容 调整前 调整后 调整金额

1 产能升级加工设备 5,675.00 5,675.00 -

2 主机装配优化设备 962.00 962.00 -

3 成撬配套优化设备 2,059.00 2,059.00 -

4 检测优化设备 292.00 292.00 -

5 公共设施配套设备 2,952.00 4,313.00 1,361.00

6 设备安装费 100.00 100.00 -

7 信息软件系统 2,120.00 2,120.00 -

8 产品智能监控与诊断系统 2,300.00 2,000.00 -300.00

9 智能服务与配件库 1,540.00 479.00 -1,061.00

 合计 18,000.00 18,000.00 -

（二）项目内部投资结构调整原因

结合项目实施实际情况，公司拟对公共设施配套设备、产品智能监控与诊断系统、

智能服务与配件库三项进行调整。

在项目实施过程中，为保证生产线设备运行的精度和稳定，公司严格把控厂区基础

建设施工质量，根据设备详细参数及施工环境要求，增加了车间桩基建设、设备基础及

地坪建设、电缆及网络线路敷设等材料费及施工费投入，需将公共设施配套设备投入金

额由 2,952 万元增加至 4,313 万元。

在信息化建设环节实施过程中，公司在保障符合项目建设及开发要求的情况下，本

着合理、节约、有效的原则，优化开发模式，节约软件采购成本，同时，充分利用公司

资源，在保证信息系统研发水平和系统搭建能力的前提下，对部分信息系统功能进行了

整合开发，实现资源共享，避免重复投资，在一定程度上节约了募集资金投入。为此，

公司拟将产品智能监控与诊断系统的投入金额由 2,300 万元减至 2,000 万元，智能服务

与配件库投入金额由 1,540 万元减至 479 万元。

三、“油气田增压采收压缩机产线智能化升级改造”项目延期情况说明

（一）项目延期概况

公司根据目前“油气田增压采收压缩机产线智能化升级改造”项目的实施进度，对

该项目达到预定可使用状态的时间进行调整，调整情况如下：